
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Av. Capitão Ene Garcez, 2413 – Bloco III, Sala 317 - Bairro Aeroporto

Campus Paricarana - Boa Vista/RR - CEP: 69.304-000
Telefone/Fax: (95) 98113-0512

PORTARIA Nº 19/2025-NEAD/UFRR

O COORDENADOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO 
A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – NEAD/UFRR, 
nomeado pela Portaria nº 270/GR, de 03 de maio de 2024, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art.  1º  REVOGAR,  a  portaria  nº  06/2025-NEAD/UFRR que  elegeu  os  servidores 
abaixo relacionados para compor a Comissão de análise de documentos e publicização 
dos resultados dos(as) candidatos(as) inscritos(as) para o exercício da função de Tutor – 
Curso de Extensão em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva, da 
Universidade Federal de Roraima – UFRR. Justificativa: devido ao elevado número de 
inscritos no referido certame e à manifestação do Presidente pela retirada de seu nome, 
essa portaria perde efeito. Desse modo, uma nova portaria foi elaborada para a execução 
dos trabalhos. 

NOME COMPLETO SIAPE LOTAÇÃO FUNÇÃO

Ronaldo da Costa Cunha 1216397 CAP/UFRR Presidente

Andreia Costa da Silva 1670006 NEAD/UFRR Membro

Fabiana Carla Bezerra Vitaliano 2650526 DSE/UFRR Membro

Marcelo Batista de Souza 1330997 DMAT/UFRR Membro

Boa Vista-RR, 21 de março de 2025.

Marcelo Batista de Souza
Coordenador Geral Pró-tempore do NEaD/UFRR


		2025-03-21T15:57:57-0300




